
Discapacidad - Resolucion 3138/05

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto D10 
   Discapacidad

  

  

   RESOLUCION 3138/05 

  

   TIGRE, 5 de diciembre de 2005.-

  

   VISTO:

  

             Que el HOGAR SANTA ROSA OBRA DON ORIONE, solicita autorización para la venta
al público, dentro del predio de su propiedad ubicado en Paseo Victorica 248, Tigre, de
artesanías producidas por personas de capacidades diferentes  asistidas en dicho Hogar, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

            Que a fs. 4 la Subsecretaría de Inspección General verifica que se trata de una
actividad con frecuencia esporádica, desarrollada al aire libre y sin riesgo para la salud de las
personas, motivo por el cual propone acceder a lo solicitado.

  

   Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93

  

    

  

 1 / 2



Discapacidad - Resolucion 3138/05

   R E S U E L V E

  

    

  

   ARTICULO 1.- Autorízase al HOGAR SANTA ROSA OBRA DON ORIONE, a la exposición y
venta de artesanías producidas por personas asistidas en dicho establecimiento, con
frecuencia esporádica y dentro del inmueble de su propiedad ubicado en Paseo Victorica 248,
Tigre.-

  

   ARTICULO  2.- Déjase constancia que la autorización concedida por el artículo anterior,
reviste carácter provisorio y esencialmente revocable en caso de razones de interés público.

  

   ARTICULO  3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Subsecretaría de
Inspección General.

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   RESOLUCION N° 3138/05

  

 2 / 2


